2

	Проект разработан юридическим отделом управления  организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Сарояном С.А.

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от      №      -р

	сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд
«О порядке установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов памятниками и памятными знаками»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд «О порядке установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов памятниками и памятными знаками», внесенный исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Сарояном С.А., в соответствии с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять решение о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд
«О порядке установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов памятниками и памятными знаками».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	                                                А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________№_______
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд

«О порядке установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов памятниками и памятными знаками»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от____  № ____)

1. В  части 1 статьи 1 слова «со статьей 28 Устава» заменить словами
«с Уставом».
2. В статье 3:

1) в абзаце втором пункта 3 части 1 слова «жилого дома.» заменить словами «жилого дома;»;

2) пункт 3 части 5 изложить в следующей редакции:
«3) нарушение установкой памятника, памятного знака норм федерального законодательства, законодательства Камчатского края, а также муниципальных правовых актов, технических регламентов;».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	  Е.А. Беляев

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд

«О порядке установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов памятниками и памятными знаками»
Проект решения разработан в целях уточнения отдельных положений Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.02.2020 № 242-нд «О порядке установки, ремонта, демонтажа памятников и памятных знаков, а также признания объектов памятниками и памятными знаками».

Принятие проекта решения не повлечет приостановление, изменение
или дополнение других решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, а также не потребует дополнительных расходов из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
Проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.
27.01.2026

          _____________